

قبولی داروسازی سراسری با ۱۰۰ زدن زمین شناسی! چگونه؟

درس زمین شناسی از جمله درس هایی هستش که اهمیتش برای اغلب داوطلبان کنکور پوشیده هست. بسیاری از داوطلبان بر فرض اینکه هدفشون پزشکی و دندانپزشکی هست این درس رو به طور کامل کنار میزارن اما اگه رتبه زیر گروه یک شما لب مرز پزشکی و دندانپزشکی بود اینجاست که اهمیت زمین شناسی مشخص میشه.

توجه داشته باشید که ضریب زمین شناسی در تمام سالهای کنکور، یکسان هستش و تغییری نمیکنه. ضریب زمین شناسی در زیر گروه دو از قدیم الایام ۳ بوده و خواهد ماند. ضریب زمین شناسی در زیر گروه ۱ صفر هستش. این به این معنیه که اگر شما قصد رشته های زیر گروه یک را دارید، نیازی به مطالعه درس زمین نیست. اما قصد داشتن یک بحثه و پتانسیل قبول شدن به بحث دیگه است.

شما باید به سطح و ویژگیهای خودتون رجوع کنید ببینید پتانسیل رتبه ی زیر هزار دارید یا خیر. اگر پتانسیل زیر هزار دارید، نیازی به مطالعه ی زمین نیست، و این تایم رو مثلا روی فیزیک بذارید. اما اگر فکر میکنید سطحتون نزدیک ۳-۴ هزاره و تو فیزیک زیاد قوی نیستید، توصیه میکنیم زمین شناسی رو جایگزین فیزیک کنید. چون ضریب زمین برای دارو سازی ۳ هستش، یعنی اندازه ی دینی. بنابر این همونقدری که به دینی اهمیت میدید میتونید به زمین هم اهمیت بدید.

با توجه به ضرایب درسی در زیر گروه ها، ضریب درس زمین شناسی در قبولی رشته های زیر گروه ۱ صفر می باشد.

لیست رشته های زیر گروه ۱

مقطع دکتری: دکترای پیوسته بیوتکنولوژی، پزشکی، دامپزشکی، دندانپزشکی

مقطع کارشناسی: اتاق عمل، اعضای مصنوعی، بهداشت مواد غذایی، بهداشت و بازرسی گوشت، بینایی سنجی، پرستاری، دبیری زیست شناسی، روانشناسی، زیست شناسی، زیست شناسی سلولی و مولکولی، زیست فناوری، شنوایی شناسی، علوم آزمایشگاهی، علوم آزمایشگاهی دامپزشکی، علوم تربیتی، علوم تغذیه، علوم و صنایع غذایی، فیزیوتراپی، کاردمانی، کارشناسی تکنولوژی پرتودرمانی، کارشناسی تکنولوژی پرتوشناسی، کارشناسی ساخت پروتزهای دندانی، گفتار درمانی، مامایی، هوشبری.

مقطع کاردانی: کاردانی اتاق عمل، کاردانی تکنولوژی پرتودرمانی، کاردانی تکنیسین سلامت دهان، کاردانی ساخت پروتزهای دندانی، کاردانی دامپزشکی، کاردانی، علوم آزمایشگاهی، کاردانی فوریتهای پزشکی، کاردانی مامایی، کاردانی هوشبری.

مواد آزمون اختصاصی و ضرایب آنها: زمین شناسی با ضریب ۰، ریاضی با ضریب ۲، زیست شناسی با ضریب ۴، فیزیک با ضریب ۲ و شیمی با ضریب ۳

با توجه به تأثیر گذاری این درس بر روی تراز کل شما باعث خواهد شد که در انتخاب رشته نتایج بسیار بهتری کسب نمایید.

تاثیر درس زمین شناسی در رتبه کل داوطلب

به مثال زیر توجه فرمایید.

داوطلب اول	: ادبیات، دینی، عربی= ۷۸	زبان= ۸۹	زمین= ۳۰	زیست= ۹۲	ریاضی= ۹۲	فیزیک= ۷۳	شیمی= ۹۰
داوطلب دوم	: ادبیات، دینی، عربی= ۷۸	زبان= ۸۹	زمین= ۹۰	زیست= ۹۲	ریاضی= ۹۲	فیزیک= ۷۳	شیمی= ۹۰

رتبه زیر گروه یک این دو تا داوطلب دقیقاً برابر ولی رتبه کل فرق دارد...

داوطلب اول رتبه کل منطقه اش همیشه ۳۳ و رتبه کل کشوری ش همیشه ۵۸ دومی هم ۶ منطقه و ۹ کشوری همیشه...

با توجه به قوانین سازمان سنجش، افرادی که قصد ادامه تحصیل در رشته ی داروسازی رو دارند بهتره به درس زمین شناسی هم توجه کنند.

ضریب زمین شناسی برای داروسازی در دفترچه ی کنکور ۱ نوشته شده ، اما در بخش دیگری از دفترچه ذکر شده که دروس اختصاصی سه برابر دروس عمومی تاثیر دارند.

بنابر این ضرایب دروس تخصصی باید در ۳ ضرب بشن ، مثلاً وقتی نوشته شده ضریب زیست چهاره، در اصل ضریب زیست دوازدهه، و همینطور ضریب زمین شناسی برای داروسازی ۳ در نظر گرفته میشه . یعنی ارزش زمین شناسی برابر دین و زندگیه که ضریب اونم ۳ هست . اما توجه داشته باشید ضریب زمین برای پزشکی و دندان و پیرا پزشکی ها صفره و هیچ تاثیری نداره.

در کنکور سال های اخیر (دهه ی ۹۰) تعداد داوطلبان کنکور سراسری تجربی پا به افزایش گذاشته و هر سال به تعداد آن افزوده می شود. داوطلبان رشته تجربی در کنکور های اخیر به دلیل ازدیاد شرکت کنندگان در این گروه آموزشی متضرر شده و بعضی از داوطلبان با درصد های خوب و قابل قبول نمی توانند به ۳ رشته پر طرفدار دسترسی پیدا کنند. رشته های پزشکی، دندان پزشکی، داروسازی، ۳ رشته ی پر طرفدار علوم تجربی هستند که رشته های (پزشکی، دندان پزشکی، و رشته های پیرا پزشکی) در زیر گروه ۱ و رشته ی (داروسازی) در زیر گروه ۲ قرار دارند.

درس هایی که در کنکور سراسری از آن ها سوال مطرح می شوند دارای ضرایبی هستند که در بعضی زیر گروه ها، درسی مثل زمین شناسی ضریب متفاوتی دارد.

در زیر گروه شماره ۱ که شامل رشته های پر طرفداری هستند درس زمین شناسی ضریب صفر دارد و اثری برای قبولی رشته های موجود در این زیر گروه ندارد.

اما در زیر گروه شماره ۲ که رشته ی داروسازی در این زیر گروه قرار دارد ضریب زمین شناسی ۳ می باشد به اندازه ی درس دین و زندگی در این زیر گروه تأثیر می گذارد.

اما نکته ای که اکثر داوطلبان از آن بی خبرند تاثیر زمین شناسی در رتبه کنکور میباشد. معمولاً اکثر داوطلبان این درس را صفر میزنند بنابر این تأثیرش به مراتب بیشتر از تأثیر دینی خواهد بود، درصد ۵۰ در آن تقریباً فاصله ی زیادی بین زیر گروه ۱ و ۲ ایجاد میکند. با توجه به اینکه اکثر داوطلبان در فکر قبولی رشته های پزشکی، دندان پزشکی هستند داوطلب باهوش کنکور با جدی گرفتن

زمین شناسی و وقت گذاشتن بر روی آن می توانند بقیه داوطلبان را دور بزند و به اصطلاح از میان بر استفاده کند و به رشته ی داروسازی دست پیدا کند.

اهمیت درس زمین شناسی با چند کارنامه از کنکور ۹۷:

منطقه ۲

رتبه زیرگروه دو: ۱۱۱۱

رشته قبولی: داروسازی دانشگاه تهران-روزانه

ادبیات: ۸۵ عربی: ۵۲ معارف: ۸۱ زبان خارجه: ۷۵ زمین شناسی: ۲۴

ریاضیات: ۷۱ زیست شناسی: ۶۴ فیزیک: ۴۸ شیمی: ۴۱

رتبه زیرگروه یک با درصدهای ذکر شده: ۱۵۰۰ تا ۱۷۰۰

رتبه زیرگروه دو اگر درصد زمین شناسی صفر بود: ۱۸۰۰ تا ۲۰۰۰

همانطور که مشخص است اگر درصد زمین شناسی این داوطلب صفر بود این شخص باید به جای داروسازی دانشگاه تهران یا باید در شهر های مرزی کشور به رشته پزشکی میرفت یا باید در دانشگاه های ضعیف داروسازی میخواند یا باید برای درس خواندن در دانشگاه های تهران به پردیس ها و دانشگاه آزاد تهران برود و هزینه های سرسام اوری پرداخت کند.

اما مثال هایی ملموس تر:

منطقه ۲

رتبه زیرگروه دو: ۲۰۳۱

رشته قبولی: داروسازی جندی شاپور اهواز-روزانه

ادبیات: ۵۳ عربی: ۵۲ معارف: ۶۴ زبان خارجه: ۵۶ زمین شناسی: ۴۱

ریاضیات: ۵۹ زیست شناسی: ۵۷ فیزیک: ۴۴,۵ شیمی: ۵۶

رتبه زیرگروه یک: ۲۵۰۰ الی ۳۰۰۰

رتبه زیرگروه دو اگر درصد زمین شناسی صفر بود: ۳۰۰۰ تا ۳۳۰۰

اگر درصد زمین شناسی این فرد صفر بود با توجه به رتبه زیرگروه یک اگر تمکن مالی لازم برای تحصیل در پردیس ها را نداشته باشد باید با رتبه حدود ۲۵۰۰-۳۰۰۰ یکی از رشته های کارشناسی را انتخاب میکرد!

رتبه زیرگروه دو: ۲۸۲۹

رشته قبولی: داروسازی کرج- پردیس خودگردان

ادبیات: ۴۳ عربی: ۳۹ معارف: ۳۲ زبان خارجه: ۹۵ زمین شناسی: ۲۰

ریاضیات: ۳۸ زیست شناسی: ۶۲ فیزیک: ۳۰ شیمی: ۶۸

رتبه زیرگروه یک: ۴۰۰۰ تا ۴۵۰۰

رتبه زیرگروه دو اگر درصد زمین شناسی صفر بود: ۳۷۰۰ تا ۴۰۰۰

اگر این شخص زمین نمیزد حتی با وجود تمکن مالی نه تنها نمیتوانست در ۳ رشته اصلی حتی در دانشگاه آزاد و پردیس تحصیل کند بلکه از تحصیل در رشته فیزیوتراپی هم محروم بود و باید به بینایی سنجی پردیس زاهدان متوسل میشد!

مثال هایی از این دست در منطقه ۱ و ۳ هم فراوانند. این ۳ کارنامه بخشی از اهمیت درس زمین شناسی در کنکور ۹۷ بود. حالا با وصف هایی که از کنکور ۹۷ شد این اهمیت دوچندان خواهد شد.

توصیه می شود درصد زمین شناسی شما هرگز صفر نباشد! توجه کنید درصد صفر نه تنها تراز برای شما به همراه ندارد بلکه تراز منفی در زیرگروه دو به دنبال دارد و این همان علتی است که رتبه زیرگروه دو اکثر داوطلبان از رتبه زیرگروه یک ان ها بدتر است.

اما اگر درصد زمین شناسی شما ۴ باشد (فقط یک تست زمین را بزنید) نه تنها از خطر تراز منفی در امان میمانید بلکه با توجه به اینکه اکثر داوطلبان زمین خود را دست نخورده باقی گذاشته اند تراز قابل قبول به زیرگروه دو شما اضافه میشود.

اگر در درسی مثل ریاضی یا عربی یا فیزیک ضعف دارید میتوانید بخشی از این ضعف را با زمین شناسی پوشش دهید. فراموش نکنید لازم نیست زمین شناسی را ۶۰ یا ۷۰ بزنید. حتی درصد ۲۰ الی ۳۵ هم تاثیر خارق العاده ای بر رتبه زیرگروه دو و رتبه کل شما خواهد گذاشت.

نظر مشاورین مرکز مشاور گروه

همانطور که میدانید، بسیاری از دانش آموزان و داوطلبان متقاضی زیر گروه یک تجربی، درس زمین شناسی را بطور کامل کنار گذاشته و به آن اهمیت نمیدهند. خوب است بدانید که:

اگر دانش آموز سطح بالایی هستید، مشاور گروه پیشنهاد می کند حتما این درس را بخوانید:

- در نمره دهی خام شما تأثیرگذار است و به دلیل کم توجهی و بی توجهی بسیاری از دانش آموزان میتواند درسی ترازآور برای شما محسوب شود.
- شاید تا بعد از انتخاب رشته بخواهید در رشته هایی به جز پزشکی و دندانپزشکی (که زیرگروه ۱ هستند) نیز انتخاب رشته کنید. مثلاً داروسازی. در این زیرمجموعه ها درس زمین شناسی ضریب دارد، پس بهتر است به آن هم در کنار سایر دروسها توجه شود.

اگر دانش آموز سطح متوسط یا پایینی هستید، مشاور گروه پیشنهاد می کند حتما بخوانید:

- از آنجا که بسیاری از دانش آموزان تجربی این درس را کنار میگذارند با مطالعه ی این درس به راحتی قادر به سبقت گرفتن از رقیبان خود و کسب نمرهی بهتر هستید.
- با توجه داشتن به درس زمین شناسی سبقت گرفتن از هم ترازهایتان سریعتر صورت میگیرد و نتیجه ی بهتری در کنکور کسب میکنید.

منبع

<https://moshavergroup.com/>